temptaverit, tunc & in eo Cafu Privceps hivafus, cupicns habere

Suppetias diftorum Conftxdcratorum pro fua Defenlione, ut prx-

dicicur, tencbituv admonere & requirere omnes & iingulos Con-

fcedcratos, per ilias Literas Patentes Manu fua fubfcriptas ac iuo

Sigillo figillatas, fuper hujufmodi Invalione; qui, luper hoc cer-

tiorcs eftecti & ut pr.cmittitur admoniti & requiliti, tenebuntur

unai.imiter &C uno Contextu, unacum Iplo Requirente, Regem

Frivcipeni aut alium quemcunque , (ive de dictorum Confoedera-

torum numero fuerii iive non , lic Invadentem aut hujufmodi In-

vafionem fieri ut praedicitur Procurantem, & eorum utrumque

Invalionem aut Procurationem tacientem, fi qui u!es fuerint, per

Oratores Litcras live Nuncios fuos, monere & requirere, mone-
bitque & requiret corum quilibet, ut, ab hujulmodi hoftiii Inva-

lione & Guevra five Procuratione ejufdem, totaiiter defiftat vel

dcfiftant , & ab eadem ac ab eifdem cetTet feu cefTent vealiter &
cum eflettu ; &c pro diclis iic Attemptatis & Dampnis exinde

fublecutis condignam rependet Emendam& Satisfa<ftionem : figni-

ficantes Eidem five Eifdem quod , vigore & virtute Iftius Foederis

five Ligce DefFsnlivtc , tenentur Ipli Confoederati omnes &c fm-

guli fibi Invicem alTiftere Suppetias dare & (e mutuo deffende-

le : quod , fi illico & ablii^ue mora facere recufaverit vel recufa-

verint aut difiulerit vel diitulerint , tunc omnes &c fmguii Confce-

derati , infra Menfem ex tunc proximo fequentem , Se Hoftes &
Inimicos Regis Ptincipis Potentatus iive Communitatis fic Inva-

dcncis auc Invaiionem hujufmodi fieri Procurantis, & corumdem

6i6.

utriufque Invafionem aut Procurationem hujufmodi FacrentiS , "^- ^-

Eublice & exprefse dcclarabunt &c manTeftabunt, ac fic declara- ^^^-
it & manifieftabit eorum quilibet, ac intra Duos Menles extunc ^*""- ^-

proximo &c immediate fequentes ad Summum, * ablique omni * XIII.

doio fraude malo Ingenio aut alio quovis qunefito colore five ex-

culatione quacunque, Regna, Patrias, Terras, & Dominia Re-
gis Principis aut alterius cujulcunque fic ut piafertur Invadentis
vel Invafionem Procurantis & eorumdem utriufque, (ive de dido-
rum Confccderatorum numcro fuerit iive non , ab ea Parte quae

fibi propinquior cxiftit , vel qua id commodius fieri pofTe vifum
fuerit, unanimiter unoquc Contextu ingredientur & hoftiliter In-

vadent, ac fic ingredietur & hoftiliter invadet eorum quilibet fuis

propriis Sumptibus & Expcnli?, praefatus SanitiJJimus Pater per

Capitnneum fuum Generaiem five deputatum legitimum
,

praefati

vcrb Pri?icipes per Se vel Locumtenentes flios realiter 6c cum ef-

fectu, cum tanto &c tam valido Excrcitu tam Equitum quam Pe-
ditum, Equis, Armis, Bom.bardis, & Inftrumeniis bellicis aliif

que Rebus quibufcunquc ad tanti Belli Molem neceflariis & re-

quiiitis ac futiicientcr inltrudtis, qualis ad Profligandos communes
Hoffe.'! & eorum Malitiam cohercendam & comprimendam fuffi*

ccre poterit.

I T E M , Conventum , Concordatum , 8c Conclufum eft qubd
fi Rex Pnncefs feu quivis alius aliquem Principum feu Confoede-
ratorum, ut prx-fertur, Invadens vei Invadi Procurans, five de
didtorum Corfbederatorum Numcro fuerit five non, habeat, te-

neat, & pollideat Terras, Dominia, Loca Maritima, Portus,aut
Littora Mari Gallico, Hiipanico, Britannico, autGcrmanico ad-
jacentia iive contigua , tunc & in eo Cafu Potentiilimi &c Illu*

flriflimi Francia: , Hijfa?iij-, (^ A?igliie Rcges, non folum per

Tevram modo &c fovma fuprafcriptis Gucrram facient, verum
etiam perMare Bellum gcrent & quiiibet corum geret & faciet,

cum tali & tanta Navium C'lafle, jMilitibus five Hominibus Ar-
matis, Bombardis, five Inftrum.entis bellicis Telis Vidtualibus &
aliis quibufcunque ad Bellum Navale gerendum neceflariis &c re-

quilitis fufficienter inftructa , qualis ad Profiigandos communes
Hofles & eorum Malitiam Colvercendam &c Comprimendam fiif-

ficeie poteritj quam Claflem, infra Menfem poftquam didum
BeJlum Hofti communi fic ut praefcrtur Indici aut Infcrri ceperit,

ad Mare realiter &c cum effedu propriis fuis Expenfis mittent ac
mitti curabunt & facient , ficque mittet ac mitti curabit & faCicc

eorum quilibet: qux quidem Naves omnes & fingul;E, ad Mare
communis Hoftis Regnis, Patriis, Terris, & Dominiis proximo
adjaccns navigabunt , ac ibidem continue remanebunt huc &c illuc

Navigando, communem Hoftem, ejus Regna, Patrias, Terras,

Dominia, & Subditos ipfius quantum poterunt Molcftando, Sefc

ac cxteros Am.icos & Confcederatos eorumque Regna , Patrias

,

Terras, & Dominia Defendendo, ac quoticns & quando opu.'5

fuerit (imul Se conjungent ut unitis virit)us communi Hofti refi*

ftere atque Eundem infeftare ac debellare poffint : ncc licebit ali-

cui Regum i-rxdidorum Naves auc Exercitum Maririmum, fic

ut prsemittitur ad Mare deftinatum vel deftinatas , revocare aut

minuere fme mutuo eorumdem, exprelTo Confenfu & Voluntate j

Sed fi Cafu aliquo contingat Numerum Navium aut Gentes Ar-
morum , Hoftium Invafione aut Maris Tempeftate , capi naufra*

gari aut alio quovifmodo diminui (quod Deus avertat) tenebituf

Ille, cujus ClaiTis fic, ut pricfertur, Cafu capietur five diminue-
tur , illam infi-a Menfem de novo Reficere & Refarcire realiter &
cum effedu, fine omni dolo , fraude, dilatione, aut alia excufa-

tione quacunque.
Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum efl qubd

prxcedentes Articuli Invafionis non extendantur ad Subditos ali-

cujus Confoederatorum pra:didorum Invafioncm vel Rebellionem
in Dominum & Superiprem fuum molientes aut quoquomodo f^-

cientes , nifi didi Subditi , per aliquem Confoederatorum pr^edi-

dorum vel inferiiis Comprehenforum , ad hoc Inftigati , Provo-
cati , Indudi , Perfuafi , vel in hoc Adjuti aut Favorifati fuerint

;

quo Cafu Confoederati praedidi & eorum finguli , tam contra In-

vadentem quam contra Inftigantem, Provocancem, Inducentem,
Perfuadentem , Adjuvantem, auc Favorifantem , Suppetias dabunt

& ut praefercur Invadent.

Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum eft qubd
fi Alicui diclorwn Co?ifccderatorum , communem Hcftem, iic ut

praTermr ,
per Se Capitaneum fuum Generalem feu Locumtenen-

teni invadere volenti, ncceflarium fuerit, per Rcgna, PatriaS,

Dominia, Civitates, Caftra, Territoria, Villas feu Oppida, Por-

tus Maris, aut Aquas dulces alicujus Confcederatorum pncdido-
rum vel inferius Comprehenfbrum , ire, equitare, navigare, &
Exercitum ducere, Coufcederatus lHe ad hoc requifitus , non folum

liljcrum Tranlitum, AcccfTum, &c Recefl"um per hujufmodi Lo-
ca abli|ue fraude, doio, impedimento, feu refiftentia concedct,

verum etiam Eidem, fic tranure &c Excercitum ducere ut didura

cft volenti, Curnis, Equos, Plauftra, Naves, * Vehicula, &
omnis generis Vidualia &c alia quxcunque tanto Exercitui necef^

faria dabit & (umminiftrabit aut cum effedu dari & realiter fum-

miniftrari faciet, Sumptibus tamen & Expenfis Tranfeuntis five

Tranfitum Requirentis; provifo femper qubd diSius Princeft aut

ejus Capitaneus Generalis feu Locumtenens,fic ut prxdidtur Exer-

citum ducens, nihil hoftiliter agct, faciet, aut attemptatjit , vel

agi , fieri , aut attemptari procurabit vel permittec in Principis

,

Tranfitum ut praemittkur concedentis , ejufve Subditorum Dam-
pnum aut grave Prxjuditium.

Item, Conventum, Concordatum, & Conclufiim eft, qubd
nullus prsedidorum vel in hoc Tradatu Comprehenforum , du-

rante Pace &c Amicitia prxdidis, permittet Subditos fuos fervire

in Bello alicui didorum Confcederatorum contra Alterum , neque

Milites Externos quofcunque iive Pedices five Equites non fibi

Subditos per Se vel per alium flipcndiabit vcl conducet aut con-

duci faciet, feu eorum Opera etiam fibi gratis oblata utetur con-

tra aliquem praedidorum Confcederatorum feu infenus Compre-

henforum, iive contra eorum Subditos, Regna, Patrias, & Do-
mi-
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Ann.D. minla aut in eorum bampnum five Praejudicium ; & fi quis eo-

ifiS. rum fecus fecerit auc quovifmodoin contiarium attemptaverit, pro

Hen. 8, Tranfgreflbre hiijus Amicicix ac Pacis univerfalis Violatore peni-

tus habeatur j rato manente inter caeteros prxfencis Tractatus Con-
tracSu.

I T E M , Conventum , Concordatum , & Conclufum eft, quod

Tiullus friedi&.orum Confxderatorum principaliter Conrrahentium vel

iii hac Liga Comprehenforum , aliqucm Vafallum aut Subditum

alterius, cujufcunque Gradus, Statiis, Dignicatis, aut Conditio-

nis exiftat, in Protedionem , Tuitionem , livc Defenfionem ^uo-

vifmodo lufcipiet aut acceptabit, vel ab alio quocunque fufcipi

aut acceptari confentiet aut procurabit , inconfulto & non confen-

tiente Domino cujus eft Vallallus aut Subditus j nec alicui tali vel

aliquibus talibus Confilium , Auxiiium , Alliftentiam, vel Favorem
direcSle vel indiredle dabit vel praeftabit darive aut praeftari faciec

vel procurabit.

I T E M , Convenmm , Concordatum , & Conclufum eft', quod

Nullus Principum prxdidorum quicquam agec, faciet, tradtabit,

vcl attempcabic, auc ab ahis agi, fieri, tradlari, vel atcemptari fa-

ciet permittet aut confentiet ,
quocunque in loco five in T&ns fi-

ve in Mari Portubus Maris vel Aquis dulcibus , occafione qua-

cumque , nullumque praeftabit Auxilium , Confilium , Favorem

,

vel Affenfum quod
,
per Alium vei Alios quolcunque , ahquid fiac

agatur vel attemptetur, direde vel indirede, tacite vel occulte,

in Injuriam , Prsjudicium , aut Dampnum ahcujus eorumdem e-

jufve Hasredum aut SucceiTorum, Regnorum, Patriarum, Ter-

rarum, Dominiorum, Caftrorum, ViUarum, Territoriorum,Ci-

vitatum, auc Oppidorum,fic uc prxmiccitur, per eorum ahquem
habitorum tentorum occupatorum vel poffelTorum ^ fed quibuf-

cuncjue fic, ut prsemictitur , contra ahquem eorum ahquid Mo-
lientibus , agentibus , tradtantibus , vel attemptantibus , difti Con-
fcederati & eorum quiiibeC exprefse & cum effectu contradicec

rcnitctur obftabit & Impedimentum reahcer & quantum poterit

praeftabit.

I T E M , Conventum , Concordatum ,& Conclufum eft quod

,

didtis Amicitiis durantibus , 7!ul!us di£lorum Confcederatorum auc

ahorum quorumcunque in hoc Tradatu Comprehenforum
,
quo-

vifmodo, in Regnis fuis aut ahcubi locorum, favorifabic, interte-